TURNADO  PARA SU ESTUDIO Y DICTAMEN EL EXPEDIENTE NÚMERO 

7372/LXXII, QUE CONTIENE ESCRITO ASIGNADO POR EL C. RAÚL MARIO 

MIRELES GARZA, PRESIDENTE MUNICIPAL DE SABINAS HIDALGO, NUEVO 

LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA LA AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR 

UN CRÉDITO POR UN MONTO DE $17,600,000.00 (DIECISIETE MILLONES 

SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N) PARA SER DESTINADOS A LA OBRA DE 

MODERNIZACIÓN DE SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO DENTRO DEL 

PROYECTO AHORRO DE ENERGÍA. CON EL FIN DE VER PROVEÍDO EL 

REQUISITO FUNDAMENTAL DE DAR VISTA AL CONTENIDO DE LA SOLICITUD 

YA CITADA Y SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 47 INCISO B) DEL